Excelentíssima Senhora Presidente:

VAL BARBIERI, Vereadora infra-assinada, REQUER de Vossa
Excelência  que  ouvido  o  plenário  e  obedecidas  às  exigências  regimentais,
conste em ata MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, ao empresário, o senhor
Nelson Nucci Filho.

Nascido em 26 de maio de 1954, na cidade de Taquaritinga, o
senhor Nelson Nucci Filho, conhecido como Nelsinho, mudou-se para nossa
cidade aos 20 anos de idade onde fixou residência.

Pai  da  Thais,  Rafaela  e  Roberta,  Nelsinho  é  próspero
empresário de Jaboticabal, acumulando ainda as atividades de pecuarista e de
citricultor.

Esta homenagem congratula-o pelo seu trabalho desenvolvido,
pelo carisma e simpatia com que cativa a todos que dele se acerca. Além do
mais,  adotou  nossa  Jaboticabal  como  sua  terra  natal,  aqui  prosperou  e
floresceu sua família, pessoas queridas e respeitadas em nosso meio social.

O senhor Nelson merece toda nossa consideração, apreço e
gratidão, principalmente por toda a sua contribuição para as causas sociais de
nossa cidade, principalmente a causa animal.

Requer,  outrossim,  seja  dado  conhecimento  da  presente
manifestação ao ilustre homenageado.

Jaboticabal, 11 de abril de 2022.

VAL BARBIERI
Vereadora - PRTB

Rua Barão do Rio Branco, 765 - CEP: 14870-330 - Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.jaboticabal.sp.leg.br

MOÇÃO Nº 1233/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

23
3/

20
22

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 1

20
0/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
1/

04
/2

02
2

11
:0

8:
55

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 V
al

ér
ia

 B
ar

bi
er

i
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.j
ab

ot
ic

ab
al

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
0D

2-
2F

BB
-D

F7
F-

ED
B0

.

Pag. 1/2

Rua Barão do Rio Branco, 765 - CEP: 14870-330 - Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.jaboticabal.sp.leg.br

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução nº  346/2018

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

23
3/

20
22

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 1

20
0/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
1/

04
/2

02
2

11
:0

8:
55

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 V
al

ér
ia

 B
ar

bi
er

i
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.j
ab

ot
ic

ab
al

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
0D

2-
2F

BB
-D

F7
F-

ED
B0

.

Pag. 2/2